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Sprawozdanie
Komisyi gminnej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie zezwolenia 
gminie Chorzelów powiatu Mieleckiego na rozdział między 88. członków gminy 

82 morgów 177 sążni kwadr, nieużytków, własność gminy stanowiących.

W ysoki Sejmie!
i

Wydział krajowy przedłożył Wysokiemu Sejmowi z wnioskiem przychyinynrdo 
uchwały sprawę rozdziału pomiędzy 88. członków gminy Chorzelów powiatu Mieleckiego 
obszaru 82 morgów 177 sążni kwadr, nieużytków piaszczystych 1. k. 880, 911 i 912, 
który oni swoim kosztem zalesili.

Rozdział ten dokonany już został faktycznie przed kilkunasty laty, na podstawie 
planu ewidencyjnego, sporządzonego przez geometrę.

Uchwała Rady gminnej w tej sprawie została w gminie należycie ogłoszoną 
i przeciw niej nie wniesiono żadnego protestu lub rek u rsu , Rada powiatowa Mielecka 
postanowiła powyższą uchwałę Rady gminnej w Chorzelowie z wnioskiem przychylnym 
przedłożyć Wydziałowi krajowemu do dalszego traktowania.

Wydział krajowy podnosi w swojem sprawozdaniu, że właściciele sąsiednich 
i  gruntów nieużytki owe zalesili swoim kosztem i trudem , gdy przedtem nietylko nie miały
i one jako piaski lo tne , żadnej wartości, ale przeciwnie przynosiły mieszkańcom szkodę,

zasypując ich grunta piaskam i, że zatem odstąpienie tych nieużytków na własność człon
ków gminy pod warunkiem ich zalesienia, uważać należy za korzystne dla gminy.

Na tej podstawie uważać ich wypada za posiadaczy przydzielonych im parcel 
w dobrej wierze, i gdyby miano im je  odebrać, gmina byłaby zmuszoną zwrócić im 
Wszelkie, na zalesienie poniesione nakłady, ewentualnie^ narażoną byłaby na liczne i ko
sztowne procesy.

Komisya gminna podziela w zupełności te zapatrywania Wydziału krajowego 
i przedkłada Wysokiemu Sejmowi następujące wnioski do uchwały:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Upoważnia się Reprezentacyę gminy Chorzelów do rozdzielenia parcel grun
towych 1. k. 880, 911 i 912 , objętych wykazem księgi gruntowej 1. 170., jako grunt



nieurodzajoy zapisanych, własność gminy stanowiących — między członków gminy na 
podstawie sporządzonego już planu podziału, przez Radę gminną zatwierdzonego.

2) Upoważnia się Reprezentacyę gminy Chorzelów do zeznania imieniem gminy 
dokumentów, jakie okażą się potrzebne w celu przepisania w księgach gruntowych tytułu 
własności tak rozdzielonych, a w ustępie 1-szym wymienionych gruntów na pojedynczych 
obdarowanych członków gminy Chorzelów.

Lwów, dnia 9. Lutego 1897.

Przewodniczący: Sprawozdawca

Jaw orski. Teofil M erunowicz.


